1

2015 年 11 月 10 日

各 位

株式会社プレナス

株式会社プレナス（本社：福岡市博多区、代表取締役社長：塩井辰男）は、持ち帰り弁当のブランド

「Hotto Motto (ほっともっと)」を、2015 年 10 月末現在、2,692 店舗展開しております。

「ほっともっと」では、地元で愛されている味を弁当に仕立てた地域別の『ご当地弁当』を、本年 8 月より

全国 9 地区で販売し、各地で大きな反響をいただきました。

そしてこのたび、発売当初より多くのお客様から頂いたご要望に応え、『ご当地弁当』を他の地域でも販

売することにいたしましたので、お知らせいたします。

地域別の『ご当地弁当』とは、それぞれの地域に根付いた料理を選び、持ち帰り弁当として商品化したも

のです。各地のお客様が日頃親しまれている味を再現するため、地元の醤油や味噌を使用するなどの工

夫を行いました。現在は、北海道十勝地方の『十勝豚丼』530円（税込）や長野県駒ヶ根市の『駒ヶ根ソース

かつ丼』520円（税込）などを販売しております。

 それら各地の『ご当地弁当』を全国の「ほっともっと」で味

わっていただけるように、“ご当地”で販売している商品に

加え、11月16日（月）より、他の地域の『ご当地弁当』を期間

限定で発売いたします。今後、順次メニューを入れ替えて

いくことで、全国各地の味を楽しんでいただけるようになりま

すので、この機会に是非ご賞味ください。

「ほっともっと」は食べることの大切さ、楽しさ、そして毎

日の食事から生まれるすこやかな生活を考えています。こ

れからもお客様一人ひとりに「おいしさ」と「健康」をお届け

し、皆様の体と心の元気を支える食づくりを目指してまいり

ます。

１１月１６日（月）よりスタート

日本の味力 再発見

『ご当地弁当』 各地で発売へ

販売地域：関東

販売地域：関東

2

ご当地弁当 ラインナップ

ご当地弁当 販売カレンダー

発売地域 ご当地弁当 11 月 16 日（月）～ 12 月 7 日（月）～

北海道

計 132 店舗
十勝豚丼 駒ヶ根ソースかつ丼 牛すじ重

青森県、岩手県、宮城県、秋田県、

山形県、福島県  計 179 店舗
十和田バラ焼き重 駒ヶ根ソースかつ丼 十勝豚丼

茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、

千葉県、東京都、神奈川県  計 728 店舗

関東醤油仕立て

焼とん重
駒ヶ根ソースかつ丼 十勝豚丼

新潟県、富山県、石川県、福井県、

山梨県、長野県  計 175 店舗
駒ヶ根ソースかつ丼 十勝豚丼 牛すじ重

岐阜県、静岡県、愛知県、三重県

計 287 店舗

ほっともっと風

名古屋めし
十勝豚丼 駒ヶ根ソースかつ丼

滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、

和歌山県、徳島県  計 213 店舗
牛すじ重 駒ヶ根ソースかつ丼

九州醤油仕立て

ビーフ弁当

岡山県、広島県、徳島県、香川県、

愛媛県、高知県  計 141 店舗
今治焼豚玉子飯 駒ヶ根ソースかつ丼

九州醤油仕立て

ビーフ弁当

山口県、福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、

大分県、宮崎県、鹿児島県  計 767 店舗

九州醤油仕立て

ビーフ弁当
十勝豚丼 駒ヶ根ソースかつ丼

沖縄県

計 88 店舗
麩ちゃんぷるー弁当 十勝豚丼 駒ヶ根ソースかつ丼

 ※価格はすべて税込です

北海道限定

十勝豚丼 ５３０円

東北限定

十和田バラ焼き重 ５００円

関東限定

関東醤油仕立て 焼とん重

４９０円

甲信越・北陸限定

駒ヶ根ソースかつ丼 ５２０円

愛知・岐阜・三重・静岡限定

ほっともっと風 名古屋めし

５２０円

関西・徳島限定

牛すじ重 ５６０円

岡山・広島・四国限定

今治焼豚玉子飯 ５００円

九州・山口限定

九州醤油仕立て ビーフ弁当

４９０円

沖縄限定

麩ちゃんぷるー弁当 ４６０円

※          の商品は、Ｂ-１グランプリ公認商品です